ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NTM

V/v báo cáo kết quả khắc phục tồn

tại đối với 03 xã công nhận đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao

năm 2022 trên địa bàn  huyện

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng của huyện: Kinh tế và Hạ tầng, Tài

nguyên và Môi trường, Văn hóa -Thông tin;

- UBND các xã: Phước Quang, Phước Nghĩa,

Phước Sơn.

Thực hiện Văn bản số 2632/SNN-NTM ngày 14/8/2023 của Sở Nông nghiệp

& PTNT tỉnh Bình Định về việc báo cáo kết quả khắc phục tồn tại đối với các xã

công nhận đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022 trên địa bàn huyện, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các ngành có liên quan đến tiêu chí xây dựng nông

thôn mới theo Bộ tiêu chí quốc gia chủ trì kiểm tra, nhắc nhở, đôn đốc UBND các

xã Phước Quang, Phước Nghĩa và Phước Sơn khẩn trương khắc phục các tồn tại,

bất cập và nâng cao chất lượng các tiêu chí đã hoàn thành xây dựng nông thôn mới

nâng cao trên địa bàn huyện theo lĩnh vực quản lý ngành; kịp thời báo cáo đề xuất

UBND huyện xem xét, chỉ đạo nhằm triển khai xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn huyện đạt hiệu quả.

2. UBND các xã: Phước Quang, Phước Nghĩa và Phước Sơn vừa được xét

công nhận hoàn thành xây dựng nông thôn mới nâng cao khẩn trương khắc phục

các tồn tại, bất cập theo nội dung góp ý của các thành viên Hội đồng thẩm định xét,

đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông nâng cao (theo phụ lục đính kèm); báo cáo

kết quả thực hiện cho UBND huyện (thông qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện) trước ngày 22/8/2023 để tổng hợp tham mưu UBND huyện báo

cáo UBND tỉnh trước ngày 25/8/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã Phước Quang,

Phước Nghĩa, Phước Sơn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCTUBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- CVP, PCVP - 2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

2

Phụ lục:

Những nội dung đề nghị báo cáo khắc phục đối với các xã công nhận đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022 trên địa bàn huyện

(Kèm theo Công văn số:          /UBND-NTM, ngày      /8/2023

của UBND huyện Tuy Phước)

1. Xã Phước Quang

1.1. Về quy hoạch:

Ý kiến đề nghị: Hiện nay, xã mới chỉ thực hiện điều chỉnh cục bộ một số nội

dung của đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã thời kỳ 2011-2020 cho phù hợp với

Bộ tiêu chí xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025. Đề nghị xã Phước Quang khẩn

trương triển khai phê duyệt lập quy hoạch chung xây dựng xã thời kỳ 2021-2030

theo các quy định hiện hành, đáp ứng các mục tiêu, nhiệm vụ của xây dựng NTM

giai đoạn 2021-2025.

1.2. Về văn hóa

Ý kiến đề nghị: Đề nghị UBND xã tiếp tục đầu tư, hoàn thiện cơ sở vật chất,

trang thiết bị Nhà văn hóa - Khu thể thao các thôn; đầu tư lắp đặt thêm, bảo dưỡng

các dụng cụ thể dục thể thao ngoài trời ở điểm công cộng để phục vụ nhu cầu rèn

luyện thể dục thể thao của người dân.

2. Xã Phước Nghĩa

2.1. Về quy hoạch

Ý kiến đề nghị: Hiện nay, xã mới chỉ thực hiện điều chỉnh cục bộ một số nội

dung của đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã thời kỳ 2011-2020 cho phù hợp với

Bộ tiêu chí xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025. Đề nghị xã Phước Nghĩa khẩn

trương triển khai phê duyệt quy hoạch chung xây dựng xã thời kỳ 2021-2030 theo

các quy định hiện hành, đáp ứng các mục tiêu, nhiệm vụ của xây dựng NTM giai

đoạn 2021-2025.

2.2. Về giao thông

Ý kiến đề nghị:  03/04 tuyến đường xã có tổng chiều dài 4,89 km, hiện chỉ

đạt quy mô đường GTNT loại B; UBND xã Phước Nghĩa đang tổ chức triển khai

đầu tư nâng cấp, mở rộng 03 tuyến đường xã nêu trên đảm bảo đạt quy mô đường

cấp VI theo quy định. Đề nghị báo cáo tiến độ thực hiện đến nay.

3. Xã Phước Sơn

3.1. Về môi trường

a) Ý kiến đề nghị:

- Tổ chức giám sát việc phân loại rác tại nguồn, thu gom riêng các loại chất

thải sau phân loại, bao gồm chất thải nguy hại và chất thải nhựa đảm bảo theo quy

định; tổ chức thu gom rác tại các điểm tập kết rác thải tự phát đảm bảo.

- Tiếp tục duy trì các tiêu chí môi trường theo quy định.

b) Kết quả khắc phục lần 1: Đã thực hiện.

Đề nghị tiếp tục báo cáo công tác duy trì các nội dung kiến nghị.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-15T09:47:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Tám<tamnv@tuyphuoc.binhdinh.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T10:46:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T11:12:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T17:14:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:28:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:28:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:29:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:29:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:29:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:29:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:29:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!